akF Ol g
ki |

&% COMUNE DI CERDA

Citta Metropolitana di Palermo
C.F.00621360825 FAX (191 - B9OU778

DETERMINAZIONE 1° SETTORE
N. %9  Reg Ul
N. AB% Reg. Gen.
Oggetto: Impegno di spesa per incarico di reggenza a scavalco, Dotl.ssa Valentina La Vecchia,
per il periodo dal 24 Febbraio al 31 Maggio 2023.

L'anno ducmilaventitré il giorno I/L:.'ﬂf'_i del mese di P’MRE ) . nella Casa
Comunale:

IL RESPONSABILE 1° SETTORE

Premesso che con Decreto del Prefetto di Palermo n. 202/2023 del 24 Febbraio 2023 & stalo
disposto Iincarico di repgenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Cerda del Segretario
Generale Dott.ssa Valentina La Vecchia, Segretario collocato in posizione di disponibilita, per il
periodo dal 24 Febbraio al 31 Maggio 2023;

Che con lo stesso Decreto ¢ stato posto a carico del Comune di Cerda il trattamento cconomico
nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1,
lettere da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001, ragguagliate al periodo di incarico;

Visto il trattamento tabellare lordo annuo dello stipendio in godimento, a seguito della entrata in
vigore del CCNL 2016/2018 sottoseritto in data 17.12.2020, compreso la maggiorazione di
indennita di posizione in godimento di cui all’art. 41, comma 4, del CCNL che rientra tra le voci
retributive di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad ¢) del CCNL del 16.05.2001 del Segretario
Generale “Fascia A™, Dott.ssa Valentina La Vecchia, che ammonta complessivamente ad €
6 1.803.95 su cui va calcolato il 25%;

Visto art. 163, comma 2°, del D lgs 267/2000;

Dato atto che trattasi di obbligazioni gia assunte e tassativamente regolate dalla legge;

Richiamato 1] T.1I. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.1gs n,267/2000;
Vista la l.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la Lr. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’Ordinamento Regione Siciliana le norme
di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale
dell’attivita gestionale nclla Pubblica Amministrazione;

Visto ['art. 55 del vigente Statuto Comunale approvato con delibera consiliare n. 25 del 11.04.2018;
Darsi atto che la presente determina diventerd esecutiva con 'apposizionc del visto reso
dall’ufficio finanziario al sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. lgs. n. 267/2000;




Ritenuto, pertanto, dover provvedere a formalizzare apposito impegno di spesa mn lavore del

Segretario Generale, Dott.ssa Valentina La Veechia, per le spese di incarico di reggenza a scavalco

presso il Comune di Cerda, relative al periodo dal 24 Febbraio al 31 Maggio 2023;
DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportale:

Impegnare la complessiva somma di € 4.163,11, per 'incarico di reggenza a scavaleo del
Segretario Generale Dotl.ssa Valentina La Vecchia, relativo al periodo dal 24 Febbraio al 31
Maggio 2023, sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.002 (cap. 990) “Retribuzione al Segretario
Comunale” del redigendo Bilancio 2023, in corso di formazione, per il traltamento economico nella
misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cu all®art. 37, comma 1. lettere da
a) ad e) del CCNL del 16.05.2001 e a seguito della entrata in vigore del CONL 2016/2018
sottoscritto in data 17.12.2020, ragguagliate al periodo di incarico;

Impegnare, altresi, lec somme per gh oneri obbligatori relativi ai giorni dal 24 Febbraio al 31
Magegio 2023 cosi come segue;

- in quanto ad € 990,85 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.002 (cap. 991} “Oneri
previdenziali, assistenziali relativi al Scgretario Comunale” per Cpdel — del redigendo
Bilancio 2023, in corso di lTormaxione:;

- in quanto ad € 353,90 sul Codice di Gestione 01.02.1.02.01.01.001 (cap. 1620) “Irap a
carico Ente” per Trap — sul redigendo Bilancio 2023, in corso di formazione;

Darsi atto, che ['impegno di cui sopra ¢ stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del Dligs n.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Darsi atto, altresi, che alla liquidarzione delle somme speltanti al Segretario Generale Dott.ssa
Valentina La Veechia, per il periodo meglio sopra descritto, si provvederd con suceessivo atto entro
trenta giorm dalla nota presentata dallo stesso per le competenze spettanti relative al periodo di
riferimento.

IL Responsabile rocedimento o7 ""."jf-:f,zs

(Franco Fassamonte) 5. .'{:’.“
|z 88T k) IL Responsabi
A\, ' 1 inf (Indicello

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Impeeno di spesa nAb o~ gﬂ,{{- ,{LI 1 2_92)
Clerda li j il *% g,ll' [l :][}25 i

Il Responsabile|dgl Servizio Finanziario
(Rag. Salyafore Federico)




Prefettura di Palermo
Ufficio Territoriale del Governo

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale Sicilia

COMUNE DI CERDA

| luFEB NN
Brgr, 1, 71:’2?&. ; i A‘] Sig. Sindaco del Comune
i, ":j {" l.su! M( i di Cerda

e p.c. - Alla Dott.ssa Valentina La Vecchia

Oggetto: provvedimento incarico: Dotl.ssa Valentina La Vecchia — segretario in posizione di
disponibilita.

hcl trasmctte.re ﬂ pmvved1menm n. 202 del 24 febbrma 2‘(}23 si ‘comunica il rccapltc: dﬂﬂa .

'!._".-lntt gsa Valentina La Vecchia: 351 55 47 707.

I3

C2A2023

e

24y

Uscita H.0033&248 dal

Ol .

rme = P

ale

ra ¢

Prafettu




gg/ L@?’éﬁ!& aér/x/z %Mﬂﬂr cé :%%m

24 febbraio 2023
Detn. 202/2023

PREMESSC che con propric provvedimento n. 52/2023 si ¢ provveduto ad incaricare il Dott.
Salvatore Pignatello, segretario in posizione di disponibilita, della reggenza scavalco della
segreteria del Comune di Cerda, dal 17 gennaio 2023 al 31 marzo 2023;

VISTI il provvedimento del Sindaco del Comune di Mazara del Vallo di nomina del Dott. Salvatore
Pignatello quale titolare della propria segreteria e il verbale di insediamento avvenuto in data 20
febbraio 2023;

RITENUTO, pertanto, di dover modificare il provvedimento n. 52/2023;

CONSIDERATO altresi che il comune di Cerda & sede vacante ed occorre provvedere alla
reggenza della segreteria;

RITENUTO che, per gli incarichi di reggenza/supplenza deve provvedersi prioritariamente con i
segretari che si trovino in posizione di “disponibilitd” (art.19, comma 2, DPR N.465/97);

VISTA la Deliberazione n. 9/6 dell’ex Ages Nazionale che stabilisce i critcri di utilizzazione dei
segretari in posizione di disponibilita ¢ che prevede I’“utilizzo prioritario dei segretari in comuni ¢
pmvincﬂ di classe corrispondente alla fascia di iscrizione o in Enti locali di classe immediatamente

superiore o inferiore. ...e in base alla regione di residenza alla provincia di rﬂmden.ca ed all’interno
di queste, precedenza in base all’ambito territoriale piu vicino alla residenza stessa...

ESAMINATE s graduatoria dei segretari in posizione di disponibilita, 1 situazione delle sedi
vacanti, la distribuzione degli incarichi in atto attnbum ai: scnsl ;ieil‘ .49 del DPR 465/97 e della
- Deliberazione Ages Nazionale n. 150/99; e R S L

- CDNS]DERATD che non, vi s0no scgmtan in d:lspnmbﬂlt.'l pm'rl diinearico; | -7 . g B
' TENUTO CONTO.dell uhmammf: del Comune richicdente; - - Ak .

SENTITO il Sindaco del comune di Cerda, che ha chiesto di avvalersi del Dott. Scbasnann Piraino,
titolare della segreteria del Comune di Villabate o in subordine di un segretario in disponibilita sino
alla fine del proprio mandato elettorale;

RITENUTO, pertanto di poter incaricare la Dott.ssa Valentina La Vecchia, segretario collocato in
posizione di disponibilita dal 23 febbraio 2023, giusto provvedimento del Ministero dell’Interno —
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali — Direzione Centrale per le Autonomie n. 6130 del
23 febbraio 2022, acquisito al protocollo al n. 33251 del 24 febbraio 2023;

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 dicémbre 1997, n.465; il Decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267; la Legge 30 luglio 2010, n. 122; I'art. 10 del D.L. n: 174.del 10 ottobre
2012, convertito con modificazioni nella Legge 7. dict:mhre 2012, n.. 213; i} Deercto
Interministeriale del 23 maggio 2012, pubblicato sulla G.U. n.- 209 del 13.12.2012;

VISTA la deliberazione Ages Nazionale n. 150/99;
DISPONE
a parzialc modifica del provvedimento n. 52/2023:




r'n;:'-"

S Ssepotte ottty ]WM A Ttorsme

e Vincarico di reggenza affidato al Dott. Salvatore Pignatello, presso la segreteria del comune
di Cerda con oneri di legge a carico dell’ Amministrazione richiedente, a decorrere dal 1°
gennaio 2023 cessa con decorrenza 20 febbraio 2023;

« La Dottssa Valentina La Vecchia, segretario collocato in posizione di disponibilitd &
incaricata della reggenza a scavalco della segreteria del comune di Cerda (PA), con oneri di
legge a carico dell’Amministrazione richiedente, con effetto immediato e sino al 31 maggio
2023; ponendo a carico definitivo del Comune richiedente ed in favore del Segretario
incaricato il trattamento economico a questi spettante, che dall’08/07/09 deve riferirsi al
contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale sottoscritto in pari data (25%)
- venticingue per cento - sulla retribuzione complessiva in godimento di cwi al nuove CCNE
SCP 2016/2018 rapportato al periodo  di incarico,

e |’Amministrazione richiedente dovra provvedere:

» agli adempimenti confratiuali (art.49 del C.C.N.L. del-16/05/2001) i materia di copertura -
assicurativa dei segretari-incaricati;

» a dare cornunicazione del presente provvedimento, a proprie cure e spese e senza ritardo, ai
Segretari interessati.




